
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 175,448.46 175,448.46 175,448.46 1,511,025.03 0.00 0.002,357,534.78 8,000.00 2,365,534.78

00 - Sin Subprograma 0.00 175,448.46 175,448.46 175,448.46 1,511,025.03 0.00 0.002,357,534.78 8,000.00 2,365,534.78

000 - Sin Proyecto 0.00 175,448.46 175,448.46 175,448.46 1,511,025.03 0.00 0.002,357,534.78 8,000.00 2,365,534.78

001 - Corporación 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 476,000.00 0.00 0.00768,000.00 0.00 768,000.00

000 - Sin Obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 476,000.00 0.00 0.00768,000.00 0.00 768,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

768,000.00 0.00 768,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 476,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 559,453.00 0.00 559,453.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 208,547.00 0.00 208,547.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcalde 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 290,000.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 290,000.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 270,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Vice-Alcalde 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 81,500.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 81,500.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 76,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Interno 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 138,700.00 0.00 0.00210,200.00 0.00 210,200.00

000 - Sin Obra 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 138,700.00 0.00 0.00210,200.00 0.00 210,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,200.00 0.00 200,200.00 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 128,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,800.00 0.00 85,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 85,800.00 0.00 85,800.00 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 0.00 57,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Secretaria 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 119,999.97 0.00 0.00186,666.62 0.00 186,666.62
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000 - Sin Obra 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 119,999.97 0.00 0.00186,666.62 0.00 186,666.62

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,666.62 0.00 186,666.62 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 119,999.97 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 79,999.98 0.00 79,999.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,999.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 79,999.98 0.00 79,999.98 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 0.00 53,333.32 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,333.33 0.00 13,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,333.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,333.33 0.00 13,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,333.33 0.00 0.00

006 - Tesorería 0.00 16,870.31 16,870.31 16,870.31 135,045.09 0.00 0.00207,111.08 8,000.00 215,111.08

000 - Sin Obra 0.00 16,870.31 16,870.31 16,870.31 135,045.09 0.00 0.00207,111.08 8,000.00 215,111.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

199,111.08 0.00 199,111.08 0.00 14,222.22 14,222.22 14,222.22 127,999.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,333.32 0.00 85,333.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,666.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 85,333.32 0.00 85,333.32 0.00 14,222.22 14,222.22 14,222.22 0.00 56,888.88 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,222.22 0.00 14,222.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,222.22 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,222.22 0.00 14,222.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,222.22 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 8,000.00 16,000.00 0.00 2,648.09 2,648.09 2,648.09 7,045.11 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 8,000.00 16,000.00 0.00 2,648.09 2,648.09 2,648.09 0.00 7,045.11 0.00 0.00

007 - Transparencia 0.00 9,567.38 9,567.38 9,567.38 86,106.42 0.00 0.00133,943.32 0.00 133,943.32

000 - Sin Obra 0.00 9,567.38 9,567.38 9,567.38 86,106.42 0.00 0.00133,943.32 0.00 133,943.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,943.32 0.00 133,943.32 0.00 9,567.38 9,567.38 9,567.38 86,106.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,404.28 0.00 57,404.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,702.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,404.28 0.00 57,404.28 0.00 9,567.38 9,567.38 9,567.38 0.00 38,269.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,567.38 0.00 9,567.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,567.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,567.38 0.00 9,567.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,567.38 0.00 0.00

008 - Motorista 0.00 13,405.00 13,405.00 13,405.00 98,421.99 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,405.00 13,405.00 13,405.00 98,421.99 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,405.00 3,405.00 3,405.00 8,421.99 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,405.00 3,405.00 3,405.00 0.00 3,421.99 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

009 - Conserje 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.56 0.00 0.00132,613.76 0.00 132,613.76

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.56 0.00 0.00132,613.76 0.00 132,613.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,613.76 0.00 132,613.76 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,834.64 0.00 56,834.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,417.32 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,834.64 0.00 56,834.64 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 37,889.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.24 0.00 9,472.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.24 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.24 0.00 9,472.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.24 0.00 0.00

2,357,534.78 8,000.00 2,365,534.78 0.00 175,448.46 175,448.46 175,448.46 0.00 1,511,025.03 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2021
Fecha Final: 31/5/2021
Ejercicio: 2021
Programa:451996
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmek8w56uK/VjX4V+QRnPIyD4/wqraqSEDRS0zUIdWlheu4HdsLLT3QE2W1Y/MFfM0fyBznHHRhanfKAdNcRR0L3oulid9MFTGPcPEnKfdszY85NAUhbJX2ScEYITm2b1WgJGT3PYeGGs2pLUXVjS3JLue6xAssh0vd7rOax0XxD+X0cCioJYH 
iI/t6LNA5CZ+jsIrxZKhZj0Ao1V1QYFyhVSP8gNw+Qa6LClEf+7btmvA==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SULEMA.MORALES

09:11 a.m.
Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión:  03/06/2021

ESQUÍAS, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/5/2021 al 31/5/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/5/2021 03/06/2021al2021al

Del: 1/5/2021 Al: 31/5/2021

03/06/2021 09:11:37 a.m. 3


